
 

 

Olvasmány – Ter 9, 8–15 – az Úr és Noé szövetsége 
Olvasmányközi ének: 24. zsoltár 

Válasza: Uram, minden utad irgalom és hűség, * azoknak, kik szövetséged 
törvényét megtartják. 
Szentlecke – 1 Pét 3, 18–22 – a keresztség vize megment, mint egykor a vízözön 
Evangélium – Mk 1, 12–15 – Jézus megkísértése a pusztában 

  
„„TTéérrjjeetteekk  mmeegg!!””  

Az evangélium két lényeges eseményt 
mond el: Urunk megkísértését és nyilvá-
nos működésének kezdetét. 

A megkísértés körülményeivel kapcso-
latban az evangélista számos ószövetségi 
motívumot használt fel. Ilyenek: Jézus a 
Lélek indítására ment a pusztába, hogy 
megkísértse a sátán. A minden-
napi élet kísértéseinek kitett em-
ber világába lépett Jézus, és eb-
ben ő hűségesnek bizonyult. 
Mindez a pusztában történt, 
amely a választott nép életében 
is a hűség próbája volt. A próba-
tétel felidézése fontos a bukott 
ember számára. Ami az ember 
tragédiáját jelentette az első bűnnél – nem 
utasította el, – Jézus szembeszállt a go-
nosszal, aki szabadságában akarta korlá-
tozni. A pusztában paradicsomi állapotok 
vették körül Jézust, mert vadállatok közt 
békében élt és angyalok szolgáltak neki. 

A kísértésben győztes Jézus éltében új 
szakasz kezdődött. Megkezdte nyilvános 
működését ezekkel a szavakkal: Betelt az 
idő! Az első felszólítás: térjetek meg. Hall-

gatóit, de minden idők krisztuskövetőit is 
ezzel szólítja meg, amikor elkezdődik a 
messiási küldetésének útja. 

A keresztény ember számára először 
az önvizsgálat kezdődik. Hol áll jelenleg? 
Számba kell vennie mindent, mert szá-
mára komoly változásnak kell történnie. 
Ez nem más, mint elfordulni attól, ami 

rossz és elitélendő az életünkben. 
Ez nem történhet meg egyik pilla-
natról a másikra, mert a bűnös 
szokásaink, gyarlóságaink belegyö-
kereztek emberi természetünkbe. A 
nagyböjti idő önmegtagadó élete 
fel tudja emelni a lelket e szomorú 
valóságból és az evangéliumi életre 
irányítani. 

A megújulás igazi biztosítékát ismét 
Urunk hirdeti meg: higgyetek az evangé-
liumban. A sok kétséget és bizonytalansá-
got rejtő világunkban nagy szükség van 
az evangélium eligazító tanítására. A több 
imádság, a lelki elmélyedés, a bátor dön-
tések hozzásegítenek az előre való haladás 
útján. A húsvéti örömet csak az általa 
megmutatott úton tudjuk elérni. 

István atya 

V. évfolyam, 9. szám, 2012. február 26. Nagyböjt 1. vasárnapja 
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AA  kkeerreesszzttúútt  
Mint korábban beszámoltunk róla, 

Madaras Gábor nagylelkű felajánlása és 
Szigetvári István áldozatos munkája ré-
vén megújult templomunkban a ke-
resztút. Nagyböjtben minden pénteken 
ezek előtt a domborművek előtt elmél-
kedünk a keresztúti ájtatosságokon, 
ezért húsvétig minden számunkban 
közzétesszük néhány állomás képét 
Szakácsné Ujházy Mária Via Crucis cí-
mű versének egy-egy versszakával. 

Atyám, kezedbe ajánlom lelkemet! 

Pilátus keresztre küldött engemet: 
Fontosabb az evilági hatalom, 
S íme gyáván megfutamodott. 

 
Atyám kezedbe ajánlom lelkemet! 
És vállamra veszem keresztemet. 

Rettenetesen sajog a szívem, 
Ennyi bűnt a pokolra kell vinnem! 

Atyám kezedbe ajánlom lelkemet! 
Segíts meg, ne hagyj elesnem! 

Gyenge vagyok, magányos és törékeny, 
Tebenned találom meg erősségem. 

TTaarrzzíícciiuusszz--kkuuppaa  
Lezárult a Tarzíciusz-kupáért folyta-

tott ministránsverseny első szakasza. Ja-
nuár elsejétől húshagyó keddig a leg-
szorgalmasabb ministránsok sorrendben 
a következők: 

1.) Bató Mihály András 
2.) Kiss Márk 
3.) Wappler Ádám 
4.) Győrik Balázs 
5.) Fejes Miklós 

A kupát tehát első alkalommal Bató 
Mihály András vihette haza. A szabályok 
értelmében aki háromszor megnyeri, 
örökre megtarthatja. 

A következő szakasz hamvazószerdá-
tól nagyszombatig tart. Pontot szerezni 
nemcsak a miséken való szolgálattal, de 
a keresztúton, zsolozsmán, litániákon 
való részvétellel is lehet. 

Ezúton buzdítunk minden iskolás fi-
út, hogy jöjjön ministrálni! Ministráns-
foglalkozáson tetszés szerint csütörtök 
este fél 6-kor és szombat du. 3-kor lehet 
részt venni. 

Attila atya 
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Képviselőtestületi hírek 
PPlléébbáánniiáánnkk  bbeemmuuttaattkkoozzáássaa  
aa  KKaarriizzmmáákk  ÜÜnnnneeppéénn  

Február 20-i ülésén az Egyházköz-
ségi Képviselőtestület egyhangúlag elfo-
gadta a plébánia 2011. évi zárszámadá-
sát és  2012. évi költségvetés-tervezetét.  

Az ülés másik fő témája volt az egy-
házmegyei Pasztorális Helynökség 
meghívása a Karizmák Ünnepére. 
Egyházközségünket felkérték a plébáni-
án folyó közösségi élet bemutatására, 
bemutatkozásra a pünkösdhétfőn 
(2012. május 28.), Máriaremetén meg-
rendezésre kerülő egyházmegyei ren-
dezvény keretében. Az előkészítő mun-
kák plébániai koordinátorai Szakácsné 
Ujházy Mária és Majerszky Zoltán. A 
szervezési munkákat segítik a Képvise-
lőtestület tagjai közül: Fejes Imréné, 
Kriesch Tamás, Kristóf József, Murányi 
Kati és Takácsné Kiss Anikó. A szerve-
zők számítanak a plébánia területén 
működő közösségek aktív részvételére, 
illetve várják a segíteni szándékozók je-
lentkezését. Az előkészületek és a prog-
ram további részleteiről a kedves hívek 
is kapnak tájékoztatást a későbbiekben.  

Takácsné Kiss Anikó 

AAzz  IIsstteenn  hháázzaa  aa  sszzeerreetteett  hháázzaa!!    
Egész múlt héten nagyon készültem 

a  szent kenet felvételére. Szombaton 
felemelő érzés volt István atyával az elő-
készületi elmélkedés. A gyónásra vára-
kozók igazolva a szeretet gyakorlását, 
előre engedték a gyengébb egészségi ál-
lapotúakat. Mindez nagyon segítette 
mindnyájunk felkészülését, hiszen va-
lamennyien átérezhettük Urunk és 
Atyánk határtalan, felénk áradó szerete-
tét, tudva, hogy ezt nekünk kell tovább-

adni, a templomot elhagyva, környeze-
tünknek, még akkor is ha emberileg 
sokszor nehéz. Gyónás után jó érzéssel 
távoztam a templomból.  

Vasárnap azonban valami elkepesztő 
esetre lettem figyelmes – gondolom 
nem csak én hanem többen is. Néhá-
nyan nem értve a szentség felvételének 
lényegét,visszautasították Istenünk 
érintésre kinyújtott egyik kezét. Döb-
benetes volt számomra, hogy van olyan 
„hívő keresztény ember”, aki a szentség 
felvételét emberi szimpátiához köti. Ezt 
a jelenséget más szentség kiszolgáltatá-
sánál is tapasztaltam. Szentáldozásnál 
többször előfordult, hogy indokolatla-
nul átugrálnak  egyik sorból a másikba, 
befurakodnak a sorok közé megzavarva 
a sorok előrehaladását. Szentmise vé-
gén kifelé menet számos esetben félre-
lökik  a kifelé  lassabban menő, vagy a 
szenteltvíztartóhoz igyekvőket, híveket.  

Gyermekként sok papot ismertem, 
hisz áldott szüleimmel rendszeresem 
gyakoroltuk hitünket, de soha nem ve-
tődött fel a szimpátia kérdése. Csak az 
atyát láttuk bennük, akik segítenek 
minket a helyes úton maradni. 

Ez az eset lelkileg nagyon megrá-
zott, és szükségesnek tartanám, hogy 
az érintettek mérlegeljék egy-egy 
szentség felvételénél, hogy mi a döntő: 
a szentség felvétele, vagy az azt kiszol-
gáltató személye. A templomi viselke-
dést a szeretet megnyilvánulásának kel-
lene áthatni, hiszen a templom az Isten 
háza, a szeretet háza. 

A Jóisten adjon bocsánatot a történ-
tekért! 

Fövényesi Ervinné 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szerkesztő: 
Erdős Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden csütörtökön 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 30 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3.  208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Plébánia honlapja: http://albertfalviplebania.hu 

HHiirrddeettéésseekk  
1.) Akik hamvazószerdán nem része-

sültek a hamvazásban, azok a vasárnapi 
szentmisék végén részesülhetnek benne. 

2.) A héten elsőcsütörtök lesz, az 
esti szentmisében papi hivatásokért 
imádkozunk és két szín alatt áldozta-
tunk.   

3.) Másnap elsőpéntek, felkeressük 
idős és beteg testvéreinket a szentsé-
gekkel. Este 8 órától taizéi imaórát tar-
tunk a templomban. 

4.) Szombat elsőszombat, az esti 
szentmise előtt ¾6-kor elsőszombati 
rózsafüzér imádságot végzünk a ma-
gyar családokért és az ifjúságért. 

5.) Jövő vasárnap március hónap el-
ső vasárnapja lesz, délután 4 órától 
szentségimádás lesz templomunkban. 

6.) Nagyböjti lelki programjaink: 
minden hétköznap reggel 640-kor közö-
sen imádkozzuk a reggeli dicséretet. 
Minden pénteken délután ¾6-kor ke-
resztúti ájtatosságot végzünk itt a 
templomban. 

AAnnyyaakköönnyyvvii  hhíírreekk  
Temetések: 

Farkas Gábor: február 28. 1430, Ke-
lenföld, Szt. Gellért templom 

Dr. Révy Lászlóné: február 29. 1200, 
Farkasrét-felső temető 

Kiss Árpádné: március 2. 1400, Ke-
lenföld, Szt. Gellért templom  

VViicccceekk  nnaaggyybbööjjttrree  
A bűnbeesés után Úr magához ren-

deli Évát: 
– Éva lányom! A bűn, amit elkövet-

tél, igen súlyos, ezért a véreddel kell fi-
zetned! 

– Jó-jó, Uram, de nem lehetne havi 
részletekben? 

Egy fiatal nő gyónni megy: 
– Gyónom a mindenható Istennek 

és neked, lelkiatyám, hogy a hiúság 
bűnébe estem. Naponta többször bele-
nézek a tükörbe, és csodálom magam, 
hogy milyen szép vagyok. 

A pap odafordul, és ránéz a lányra: 
– Ez nem bűn, lányom, csak egy-

szerű tévedés! 
Egy esendő zsidó felkeresi a rabbit.  
– Rabbi! – kezdi már a küszöbről. – 

Nagy az én bűnöm! Keresztény étte-
remben ebédeltem! 

– Bűnös lélek! Hogyan vetemedhet-
tél arra, hogy nem kóser ételeket vettél 
magadhoz?! 

– Rabbi, nem tehettem mást! Az 
egész városban jóm kippur böjtje volt, 
és minden zsidó éterem zárva tartott! 

 
Hála Istennek, hogy nem vagyunk katolikusok! 

 


